



Communiqué de presse

Le 02 février 2023

CHIFFRE D'AFFAIRES 2022 : 360,3 M€

(+4,8% EN COMPARABLE)

FORTE ACTIVITE SUR LE 4EME TRIMESTRE

Le Groupe PAROT (code ISIN : FR0013204070 - code mnémorique : ALPAR), acteur français de la distribution automobile, publie son chiffre d'affaires annuel 2022.

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable
	2021 ¹	2022 ²	% var	
Données non auditées				
9 mois	258,4	264,1	+2,2%	+1,6%
4 ^{ème} trimestre	82,7	96,2	+16,3%	+14,7%
TOTAL	341,1	360,3	+5,6%	+4,8%

Alexandre PAROT, PDG du Groupe PAROT déclare :

“Dans un contexte qui reste marqué par de nombreuses tensions, nous terminons l'année avec une belle croissance rentable sur nos deux pôles d'activités. Nous restons ainsi tournés vers la poursuite du développement de nos activités, tant en organique que par le biais d'éventuelles opérations de croissance externe. Pleinement confiants sur l'atteinte de nos objectifs de rentabilité, nous restons en effet attentifs aux opportunités qui pourraient se présenter et qui viendraient consolider efficacement nos positions métiers. Parallèlement nous nous attachons à mener à bien le recentrage de notre tour de table bancaire, et c'est avec enthousiasme que nous abordons nos prochaines échéances.”

360,3 M€ de chiffre d'affaires consolidé en 2022, en progression de +4,8% en comparable

Le chiffre d'affaires annuel 2022 du Groupe s'établit à 360,3 M€, en croissance de 5,6% en réel, +4,8% en comparable.

La dynamique commerciale a été particulièrement forte sur le 4^{ème} trimestre, en dépit des tensions persistantes sur les approvisionnements, le Groupe enregistrant une hausse de +14,7% en comparable sur la période.

Malgré des tendances de marché baissières, le Groupe PAROT performe grâce à un niveau satisfaisant de livraisons VN, une offre diversifiée et la force de ses circuits d'approvisionnement VO.

¹ Hors CA Parot Automotive Ile de France déconsolidé au 31.12.2021

² Intégration des 2 acquisitions dans la réparation et l'entretien au sein du pôle VC : DAX Poids Lourds, agent réparateur IVECO historique de PAROT VI à Dax (40), et GMS Interventions, société de réparation et d'entretien VI toutes marques à Fleury-Mérogis (91).

Véhicules Particuliers : +4,5% en cumul et en comparable vs 2021

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2021 ¹	2022		% var
9 mois		141,2	144,0	+1,9%	+2,2%
4 ^{ème} trimestre		43,5	49,3	+13,4%	+11,9%
TOTAL		184,7	193,3	+4,6%	+4,5%

Alors que le marché immatriculations VP-VN France est en recul de -7,83% à fin décembre 2022, le volume et le CA VP-VN du Groupe progressent respectivement de +39,4% et +38,3% sur la même période. Sur le seul T4, le volume et le CA VP-VN du Groupe sont en croissance respectivement de +96,6% et +79,7% marquant une forte dynamique.

L'érosion du sourcing qui affecte l'activité VO sur le segment des VO récents à très récents (i.e. moins de deux ans) impacte l'activité VP-VO du Groupe dont le volume est en baisse de -27,4% en comparable. À la faveur d'un effet prix très favorable, la baisse du CA est quant à elle limitée à -13,6%.

Toutefois, la perte de volume étant particulièrement marquée sur les VO de moins de deux ans, elle impacte plus spécifiquement l'activité de négoce B to B du Groupe dont le CA a baissé de -26,3% sur la période. Quant au CA VO Retail des concessions, plus contributif, il fait plus que résister avec une hausse de +0,7% en comparable par rapport à 2021.

Afin de conforter sa dynamique actuelle de croissance sur l'activité VO-VP B to C toutes marques, le Groupe renforce ses équipes sur cette activité en dédiant des ressources complémentaires sur des sites existants.

Véhicules Commerciaux : en cumul à +5,1% en comparable vs 2021

Chiffre d'affaires (en M€)	Données consolidées			Périmètre comparable	
	Données non auditées	2021	2022		% var
9 mois		117,1	120,1	+2,5%	+0,8%
4 ^{ème} trimestre		39,3	46,9	+19,6%	+17,9%
TOTAL		156,4	167,0	6,8%	5,1%

L'activité VC bénéficie de l'effet de périmètre de DAX PL et GMS Interventions qui représentent un CA de 2,6M€ sur l'exercice.

Les volumes annuels de facturation VN + VO sont en recul de -6,5% par rapport à 2021, tandis que le CA ressort en hausse de 5,1%.

Cette évolution acte d'une forte disparité entre les VN à -6,4% en valeur (effet manque d'approvisionnement) et les VO dont le CA est en croissance de +44,9% (dynamique commerciale et effet report du défaut de VN).

L'activité Service, historiquement fortement contributive, continue de progresser avec une hausse de CA de +7,4% en comparable et de +13,2% en consolidé.

Perspectives

Fort d'un business model efficient et rentable et solidement ancré sur ses activités VO et Service, le Groupe PAROT reste confiant quant à la poursuite d'une croissance rentable supérieure à celle de ses marchés, notamment grâce à des carnets de commandes conséquents.

Prochaine communication

Début avril 2023 (après Bourse) : Résultats Financiers Annuels 2022

A propos du Groupe PAROT

Spécialiste de la mobilité automobile depuis 45 ans, le Groupe PAROT est un acteur de la distribution de véhicules particuliers et commerciaux, neufs (8 marques dont Ford, Mazda, Iveco, Man et Fiat Professional, Menci, Granalu, ZF, Kässbohrer) et d'occasion, en France. Au 31 décembre 2022, le Groupe abritait 29 sites répartis sur l'ensemble de la France animés par 720 collaborateurs pour un chiffre d'affaires consolidé de 360,3 M€.

Plus d'informations sur : www.groupe-parot.com/finance

CONTACTS

Groupe PAROT

Jérôme Floch

Direction Finance

06 13 75 50 56

j.floch@groupe-parot.com

Champeil

Axel Champeil / Laurence Costes-Rivolier

Relation Investisseurs

05 56 79 62 32

contact@champeil.com

ANNEXES

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE T4 2022

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	T4 2021	T4 2022	% croissance	En % du CA T4 2022	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	43,5	49,3	+13,4%	51,1%	+11,9%
Véhicules commerciaux	39,2	46,9	+19,6%	48,9%	+17,9%
TOTAL	82,7	96,2	+16,3%	100,0%	+14,7%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE T4 2022

Volumes (en nb d'unités)	T4 2021	T4 2022	% croissance	En % du Vol T4 2022	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	2.247	2.244	-0,1%	73,9%	-3,4%
Véhicules commerciaux	833	791	-5,0%	26,1%	-5,0%
TOTAL	3.080	3.35	-1,4%	100,0%	-3,8%

RÉPARTITION DU CHIFFRE D'AFFAIRES PAR PÔLE ANNEE 2022

Chiffre d'affaires consolidé (en M€)	2021	2022	% croissance	En % du CA 2022	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	184,7	193,3	+4,6%	53,6%	+4,5%
Véhicules commerciaux	156,4	167,0	+6,9%	46,4%	+5,1%
TOTAL	341,1	360,3	+5,6%	100,0%	+4,8%

RÉPARTITION DES VOLUMES PAR PÔLE ANNEE 2022

Volumes (en nb d'unités)	2021	2022	% croissance	En % du Vol 2022	Var. à périmètre Comparable
Données non auditées					
Véhicules particuliers	10.437	9.368	-10,2%	75,9%	-11,6%
Véhicules commerciaux	3.176	2.968	-6,5%	24,1%	-6,5%
TOTAL	13.613	12.336	-9,4%	100,0%	-10,4%